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Asiointi sähköisen yhteyspisteen kautta ja yhteyspisteen neuvontavelvollisuus 

Työryhmä on tunnistanut uusiutuvan energian tuotantolaitokseen liittyvät lupamenettelyt ja muut hal-
linnolliset menettelyt, jotka olisi kaikki tarkoitus sisällyttää yhteyspisteenneuvontavelvollisuuteen. Di-
rektiivin soveltamisalaan sisältyvien lupien ja muiden hallinnollisten menettelyiden osalta hakijan olisi 
mahdollista hyödyntää asiointia sähköisen järjestelmän (sähköinen yhteyspiste) kautta. Direktiivi ei 
velvoita toteuttamaan direktiivin mukaista soveltamisalaa laajempaa yhteyspisteen neuvontavelvol-
lisuutta, mutta kansallisesti on katsottu, että olisi tärkeää, että direktiivin 16 artiklan soveltamisalan 
ulkopuolelle rajatuista tuotantolaitokseen liittyvistä luvista ja muista hallinnollisista menettelyistä on 
mahdollista saada neuvontaa yhteyspisteeltä. 
 
 

 

 
 

Kuva 1: Soveltamisalan jaottelu yhteyspisteen neuvontavelvollisuuteen, asiointiin sähköisen yhteys-
pisteen kautta ja määräajan soveltamiseen. 
 
 
 
Uusiutuvan energian direktiivin 16 artiklan mukaan hakijan ei tarvitse koko prosessin aikana olla 
yhteydessä kuin yhteen yhteyspisteeseen. Sähköisen asiointijärjestelmän hyödyntämisellä olisi suuri 
rooli lupamenettelyitä koskevan artiklan kansallisessa implementoinnissa. Hakija pystyisi hoitamaan 
direktiivin soveltamisalaan kuuluviin lupiin ja muihin hallinnollisiin menettelyihin liittyvän asioinnin 
sähköisen yhteyspisteen kautta. Asiointi sähköisen yhteyspisteen kautta käsittäisi hakemusten jät-
tämisen ja muun hakemukseen liittyvän asioinnin yhteyspisteen, toimivaltaisen viranomaisen ja ha-
kijan välillä. Hakija voisi toimittaa asiaankuuluvat asiakirjat sekä esittää hakemukseensa liittyviä ky-
symyksiä sähköisen yhteyspisteen kautta toimivaltaiselle viranomaiselle. Hakija voisi päättää, asi-
oiko sähköisen yhteyspisteen kautta, ja hakija voisi edelleen halutessaan hoitaa lupiin ja muihin hal-
linnollisiin menettelyihin liittyvän asioinnin suoraan toimivaltaisen viranomaisen kanssa.  
 
Tuotantolaitoksen hankekehittäjä saisi neuvontaa keskitetysti yhteyspisteen kautta. Direktiivin so-
veltamisalaan sisältyy vain osa työryhmän tunnistamista uusiutuvan energian tuotantolaitokseen liit-
tyvistä luvista ja hallinnollisista menettelyistä. Direktiivin soveltamisalaan sisältyvien lupien ja muiden 
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hallinnollisten menettelyiden osalta neuvonta toteutettaisiin sähköisen järjestelmän kautta ja neu-
vonta kattaisi myös tapauskohtaista neuvontaa, joka edellyttää toimivaltaisen viranomaisen harkin-
taa. Työryhmän tunnistamat uusiutuvan energian tuotantolaitokseen liittyvät luvat ja muut hallinnol-
liset menettelyt sisällytettäisiin yhteyspisteen neuvontavelvollisuuteen, joka käsittäisi pääasiassa 
menettelyllistä neuvontaa. Tuotantolaitokseen liittyviä lupia ja muita hallinnollisia menettelyitä on 
määrällisesti enemmän kuin direktiivin soveltamisalaan sisältyviä lupia ja muita hallinnollisia menet-
telyitä. 
 
Asioinnissa sähköisen yhteyspisteen kautta ei ole kyse lupien ja muiden hallinnollisten menettelyi-
den yhteensovittamisesta tai muusta menettelyllisestä yhdistämisestä, kuten eräiden ympäristöllis-
ten lupamenettelyiden yhteensovittamisesta annetussa laissa (764/2019), eikä sähköisen yhteyspis-
teen kautta asioinnin seurauksena annettaisi erillistä päätöstä, vaan tuotantolaitosta koskevissa lu-
vissa ja muissa hallinnollisissa menettelyissä päätöksen antaisi edelleen kukin toimivaltainen viran-
omainen. Yhteyspisteen nimeämisen johdosta ei myöskään tehtäisi sisällöllisiä muutoksia viran-
omaisten toimivaltaan, vaan viranomaisten päätöksentekotoimivallat säilytettäisiin nykyisellään. Yh-
teyspisteen neuvontavelvollisuuden myötä hakija voisi saada neuvoja yhteyspisteen neuvontavel-
vollisuuteen sisältyvissä luvissa ja muissa hallinnollisissa menettelyissä.  
 
 

 Asiointi sähköisen yhteyspisteen 
kautta 

Yhteyspisteen neuvontavelvollisuus 

Soveltamisala Direktiivin mukainen soveltamisala: 
- Tuotantolaitoksen rakenta-

minen, päivittäminen ja 
verkkoon liittäminen 

- Tuotantolaitoksen käyttämi-
nen 

Direktiivin mukaista soveltamisalaa 
laajempi neuvonta: 

- Tuotantolaitoksen rakenta-
minen, päivittäminen ja 
verkkoon liittäminen 

- Tuotantolaitoksen käyttämi-
nen 

- Maankäytön suunnittelu 
(kaavoitus) 

- Kiinteän omaisuuden käyttö-
oikeus 

- Tuotantolaitoksen suunnit-
telu 

Neuvonnan toteutus Sähköisen yhteyspisteen kautta 
(yhteyspiste ja toimivaltainen viran-
omainen) 

Puhelimitse tai sähköisesti (yhteys-
piste) 

Neuvonnan laajuus Hakija saa sähköisen yhteyspisteen 
kautta direktiivin mukaiseen sovel-
tamisalaan kuuluviin lupa- tai mui-
hin hallinnollisiin menettelyihin tar-
vitsemansa hallintolain 8 §:n mukai-
sen neuvonnan. Yhteyspisteen vas-
tuulla on, että neuvontapyynnöt ote-
taan käsittelyyn joko yhteyspistevi-
ranomaisessa tai välitetään toimi-
valtaiselle viranomaiselle.  

Pääasiassa hakijaa ohjaavat me-
nettelylliset kysymykset 

Palvelun hyödyntä-
minen 

Hakija voi halutessaan asioida säh-
köisen yhteyspisteen kautta. Hakija 
voi asioida edelleen myös suoraan 
toimivaltaisen viranomaisen 
kanssa. 

Hakija voi halutessaan pyytää neu-
voja yhteyspisteeltä 

Kommentoinut [VO(1]: sähköisen yhteydenoton tapa vielä rat-

kaisematta, joko sähköpostitse tai sähköisen järjestelmän kautta (jos 

mahdollista) tai molemmat vaihtoehdot 
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Määräajat Kiinteitä määräaikoja (1 v/2 v) so-
velletaan sähköä tuottavien laitos-
ten osalta 

Kiinteitä määräaikoja ei sovelleta 

Sähköisen järjestel-
män toiminnallisuu-
det 

Hakemuksen toimittaminen toimi-
valtaiselle viranomaiselle, keskus-
telutoiminnallisuus hakijan, yhteys-
pisteviranomaisen ja toimivaltaisten 
viranomaisten välillä, määräajan 
laskenta 

Kysymyksen lähettäminen yhteys-
pisteviranomaiselle? 

 


